
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Iveta Křížková  

 
Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková  

 

Název práce: 

Ošetřovatelská péče o pacienta po rozsáhlé stabilizaci lumbosakrální páteře s 

následnými komplikacemi. 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): MUDr. Radek Kaiser, Ph.D. 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Vysoce aktuální téma řešící chronickou infekci v ráně po spondylochirurgickém výkonu, které zatím není 

významněji zpracováváno ani v lékařské literatuře 
 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Nutno ocenit samostatnost autorky nejen ve zvolení tématu práce plynoucí z osobní zkušenosti s nepříliš častou, 

leč velmi závažnou diagnózou, ale také ve vyhledání a studiu odborné jak české, tak i zahraniční literatury.  
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Autorka zcela samostatně zpracovala vysoce odborný, lékařskou terminologií psaný text včetně anglických 

pramenů. Z opakovaných konzultací s autorkou jednoznačně plyne, že je po prostudování literatury a formulaci 

práce zcela orientovaná v dané problematice a její znalosti jsou v každodenní praxi neocenitelné.  

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Práce je psaná výbornou češtinou, autorka dodržela všechna pravidla práce s odborným textem. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   ---------------------- 

 

 

Otázky k 
obhajobě: Jak probíhá vertikalizace pacienta po složité páteřní instrumentaci? 

 

 
 

Jak probíhá odběr vzorku na mikrobiologické vyšetření z mokvající rány? 
 

 
 

 Jsou nějaká specifika péče o velkou ránu na zádech i imobilního pacienta? 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Doporučuji   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
   

 
Datum: 

 11.4.2016 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


